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mikroguma samoprzylepna, A4 , 1szt na osobę,
szablony kształtów przygotowane szablony pobierz TUTAJ lub możesz
przygotować je według własnej wyobraźni,
nożyczki, 1szt na osobę,
kartonik grubości max 1,6 mm, 9 mm x 5 mm, 1sztn a osobę,
folia samoprzylepna przezroczysta, 10 mm x 6 mm, 1szt na osobę,
ołówki 1 szt na osobę,
cienkopisy wodoodporne kolorowe i czarne,
ruchome oczy,
zestaw kaletniczy: dziurkacz, szczypce zaciskowe,
nity kolorowe,
wytrzymałe sznurki, ok. 20cm na osobę,
kartka zwykłego papieru do przetrenowania napisu na zawieszce, max. 1 arkusz
A4 na osobę,
taśma samoprzylepna,
opcjonalnie: elementy dekoracyjne samoprzylepne z mikrogumy, pianki, etc.,
pomoc merytoryczna: książka dla dzieci „Bagażnik, czyli rzecz o pakowaniu”
Magdaleny Kilarskiej,
dla prowadzącego: cienki nożyk do tapet, aby w razie problemów pomóc wyciąć
drobniejsze elementy, czy okienko.

Magdalena Kilarska - ilustratorka i graficzka. Współtwórczyni zespołu projektowego
ale Draka. Absolwentka Wydziału Form Przemysłowych w Krakowie, obroniła tytuł
magistra dyplomem z ilustracji na katowickiej Akademii Sztuk Pięknych, gdzie teraz
współprowadzi zajęcia z rysunku, kompozycji i malarstwa.

Grupa wiekowa: 6+
Liczba uczestników: 25 osób
Czas trwania: około 75 min
Cele: zaprojektowanie oraz wykonanie zawieszki imiennej do oznaczania plecaka lub
bagażu

Materiały dla grupy 20 osób:

https://burzamozgow.org/wp-content/uploads/2021/12/SZABLONY_warsztat-Magdalena-Kilarska-20211213T090605Z-001.zip
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Okładka książki Magdaleny Kilarskiej

Przykładowe szablony

Podstawa programowa:
Rozwijanie kompetencji, takich jak kreatywność, innowacyjność; zachęcanie do

zorganizowanego i świadomego użycia posiadanych narzędzi pracy.
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Przebieg zajęć:
Jeśli dysponujesz książką „Bagażnik, czyli rzecz o podróżowaniu” opowiedz krótko o
Bocianie Antonim, bohaterze książki oraz o treści książki wprowadzając grupę w temat
wyjazdów.
Następnie przeczytaj fragment tekstu ze stron 12-13, ze szczególnym zwróceniem
uwagi na tekst na stronie 13-stej.
Jeśli nie dysponujesz książką, po prostu porozmawiaj z grupą o wakacjach/feriach,
wyjazdach weekendowych. Możesz zapytać gdzie ostatnio wyjeżdżały, czy pamiętają
w co miały spakowane rzeczy, czy zdarzyło się komuś kiedyś na wyjeździe coś zgubić
oraz czy ktoś z grupy potrafi spakować się samodzielnie na wyjazd, albo pomaga w
tym rodzicom. Możesz zapytać czy ktoś kiedyś miał przygodę z pomylonym albo
zagubionym bagażem i jak się ona skończyła. Następnie powiedz krótko co będzie
tematem dzisiejszych warsztatów – możesz pokazać przygotowaną wcześniej w domu
gotową zawieszkę.

Przejdź do działań:
1. Każdy uczestnik dostaje 1 arkusz mikrogumy w wybranym kolorze.

2. Każdy z uczestników wybiera szablon jakiego chce użyć, a następnie musi
odrysować go dwukrotnie na papierowej stronie mikrogumy. Uwaga! Jeden kształt
względem drugiego powinien być odrysowany w lustrzanym odbiciu, aby po sklejeniu
pasowały do siebie. Tylko jeden kształt musi mieć odrysowany prostokątny otwór.

3. Teraz trzeba wyciąć kształty. Z drobniejszymi elementami oraz prostokątnym
otworem możesz pomóc dzieciom. Użyj do tego nożyka do tapet.

4. Każdy z uczestników dostaje teraz kartonik na którym musi napisać swoje imię i
nazwisko. Może też dodać swój pseudonim, numer telefonu do rodzica/opiekuna.
Pozwól dzieciom zaprojektować wizytówkę po swojemu, jeśli któreś nie potrafi idealnie
napisać danych, pomóż im pisząc je wyraźnie na kartce do szkicowania, tak aby miały
szansę je przepisać po swojemu.
Nie wykonuj pracy za podopiecznych. Pamiętaj, że kartonik jest nieco większy niż
otwór, przez który będzie widać informacje.

5. Kiedy kartoniki będą gotowe należy rozdać kawałki folii przezroczystej
samoprzylepnej. Jej celem jest zabezpieczenie kartonika przed wilgocią i
zachlapaniem.

6. Następnie należy z jednego wyciętego kształtu bez okienka zdjąć papier
zabezpieczający i przykleić kartonik wraz z folią napisem do góry, tak, aby napis był
widoczny przez okienko wycięte w drugim kształcie. Połączcie oba kształty.
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7. Teraz najprzyjemniejsze! Rozdaj uczestnikom do podziału ruchome oczy, ozdoby i
taśmę samoprzylepną. Ścinki mikrogumy z wyciętych wcześniej kształtów także niech
posłużą do wycinania dodatkowych ozdób: plam, pasków, pazurków, języków, itd. Im
więcej szaleństwa tym lepiej! Zachęć dzieci do wymiany kolorami.

8. Ostatnim etapem przygotowywania zawieszki jest przebicie każdej dziurkaczem
kaletniczym oraz zabezpieczenie otworu nitem za pomocą szczypców zaciskowych.
Na koniec przewlekamy kolorowy sznurek w wybranym kolorze i robimy pętelkę.
Gotowe!

Zobacz TUTORIAL z warsztatów przeprowadzonych przez Magdalenę Kilarską.

Zobacz zdjęcia zrobione w czasie zawieszkowych warsztatów w Nowohuckim
Centrum Kultury.

https://sztukawekranstuka.pl/tutorial/2

